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KOMENTARZ DO SYTUACJI NA UKRAINIE 

W odpowiedzi na odbicie Chersonia przez wojska ukraińskie, Rosja przeprowadziła wczoraj zmasowany atak rakietowy 

na terytorium Ukrainy. Z doniesień prasowych wynika, że wojska agresora wystrzeliły ok. 100 rakiet mających na celu 

zniszczyć także infrastrukturę krytyczną. Po południu we wtorek dwie rakiety rozbiły się we wschodniej Polsce - około 

10 kilometrów od granicy z Ukrainą w miejscowości Przewodów, zabijając dwie osoby. Informacja została 

opublikowana w mediach wieczorem, powodując nagły wzrost awersji do ryzyka. Kurs EURPLN wzrósł z poziomów 

poniżej 4.70 do 4.78, a USD z 4.52 powyżej 4.60 w nocy.  

Polskie władze rozpoczęły śledztwo w tej sprawie, oraz konsultowały się z partnerami z NATO i UE. Jak dotąd nie 

przedstawiono żadnych oficjalnych informacji o tym, kto wystrzelił rakiety, jednak źródła cytowane przez 

międzynarodowe media sugerują, że były to ukraińskie rakiety obrony przeciwlotniczej, które nieumyślnie uderzyły w 

polską ziemię. 

Prezydent RP Andrzej Duda powiedział, że nic nie wskazuje na to, że jakiekolwiek dalsze zdarzenia tego typu miały 

następować. Ponieważ nie wydaje się, aby napięcia między NATO a Rosją miały eskalować, uważamy, że dziś sytuacja 

na polskich rynkach finansowych powinna się uspokoić. Niestety jednak nie można wykluczyć podobnych tragedii w 

przyszłości (w marcu na Chorwację spadł obcy dron wojskowy, nie powodując wówczas żadnych ofiar), tak długo jak 

wojna na Ukrainie trwa. W najbliższym czasie incydent będzie omawiany na wysokich szczeblach administracji 

światowej. Dziś rano premier Morawiecki rozmawiał z przewodniczącą Komisji Europejskiej Ursulą von der Leyen oraz 

premierem Holandii premier Holandii Markiem Rutte. 

 

Przedstawione informacje i chwilowy wzrost awersji do ryzyka wpisują się naszym zdaniem w sytuację techniczną 

notowań na rynkach finansowych (czyli pewna korekta mogła nastąpić nawet bez wczorajszych informacji o eskalacji 

konfliktu na Ukrainie). W przypadku USD/PLN kurs po spadkach od połowy października dotarł do wsparcia tworzonego 

przez 200-sesyjną średnią kroczącą oraz lokalne maksimum z maja i minimum z sierpnia br. Wskaźniki techniczne 

takie jak MACD i RSI sygnalizują również wyprzedanie notowań. Natomiast po rekordowej serii dziennych wzrostów 

WIG20, indeks dotarł do strefy oporów w rejonie 1740-1860 pkt (lokalne szczyty z konsolidacji lipiec-sierpień, lokalne 

minimum z początku marca oraz lokalne maksimum z końca maja bieżącego roku). Ponadto w tym obszarze znajduje 

się 200-sesyjna średnia krocząca, a wskaźniki RSI oraz MACD sygnalizowały silne wykupienie rynku.  

Obserwując jednak uspokojenie nastrojów w trakcie sesji, po początkowych spadkach WIG20/deprecjacji złotego, nie 

spodziewamy się aby sytuacja geopolityczna miała mieć większy wpływ na notowania krajowych aktywów w kolejnych 

dniach. 
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NOTA PRAWNA 

Nadzór nad Biurem Maklerskim BNP Paribas Bank Polska S.A. z siedzibą w Warszawie przy ulicy Grzybowskiej 78, sprawuje Komisja Nadzoru Finansowego. 

Niniejsza publikacja została przygotowana przez Biuro Maklerskie BNP Paribas Bank Polska S.A. (dalej BM) dla klientów BM wyłącznie w celach 

informacyjnych, nie uwzględnia indywidualnej sytuacji i potrzeb klienta oraz nie stanowi rekomendacji w rozumieniu przepisów Rozporządzenia 

Delegowanego Komisji (UE) 2016/958 z dnia 9 marca 2016 roku. Niniejsza publikacja nie powinna być wykorzystywana w charakterze lub traktowana jako 

oferta lub nakłanianie do oferty sprzedaży, kupna lub subskrypcji instrumentów finansowych. BM dołożyło należytej staranności w celu zapewnienia, iż 

zawarte informacje nie są błędne lub nieprawdziwe w dniu ich publikacji. Niniejsza publikacja nie jest przygotowana na indywidualne zamówienie 

jakiegokolwiek Klienta BNP Paribas Bank Polska S.A. Wszelkie informacje i opinie zawarte w powyższym dokumencie zostały przygotowane lub zaczerpnięte 

ze źródeł uznanych przez BM za wiarygodne, lecz nie istnieje gwarancja, iż są one wyczerpujące i w pełni odzwierciedlają stan faktyczny. Publikacja niniejsza 

ani żaden jej fragment nie jest poradą inwestycyjną, prawną, księgową, podatkową czy jakąkolwiek inną. Wszelkie opinie i oceny zawarte w niniejszym 

dokumencie wyrażają opinie BM w dniu jego sporządzenia i mogą podlegać zmianom bez uprzedniego powiadomienia. BM nie ponosi odpowiedzialności za 

prawdziwość i kompletność przedstawionych w niniejszym dokumencie informacji i prognoz, jak również za wszelkie szkody powstałe w wyniku wykorzystania 

niniejszej publikacji lub zawartych w niej informacji. BM udostępnia niniejszą publikację nieodpłatnie, nie była ona przekazywana wcześniej lub udostępniana 

przed datą publikacji. Publikacja  udostępniana jest na stronie internetowej BNP Paribas Bank Polska. i nie posiada daty ważności. Niniejsza publikacja jest 

publikacją handlową o której mowa w   Rozporządzeniu Delegowanym Komisji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 2016 r. i nie została ona przygotowana 

zgodnie z wymogami prawnymi zapewniającymi niezależność badań inwestycyjnych i nie podlega ona żadnym zakazom w zakresie rozpowszechniania badań 

inwestycyjnych. 
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